
 

第１学年だより 

ひたちなか市立大島中学校 

第１学年だより 第１号 

令和７年４月９日（水） 

 
 

 

 

 

お子様のご入学おめでとうございます。本日 136 名の新入生が大島中生となりました。中学校３

年間はさまざまな出会いを経験し、いくつもの課題と向き合いながら心身ともに大きく成長してい

く時期です。有意義な中学校生活が送れるよう、目標をもってがんばってほしいと思います。大島中

職員一同お子様の健やかな成長を願い、前向きながんばりを認め、変化や戸惑いに寄り添い、精一杯

支援してまいります。また、保護者の皆様と連携し、お子様の成長を願う仲間として、信頼関係を築

いていけるよう努力いたします。皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたしま

す。 
 

 

１組 佐藤 久美子（英語）   

 ご入学おめでとうございます。新しい出会いを楽しみにしていました。縁があって出会った皆さんとの時間を大

切にしていきたいです。お互いに支え合い、充実した生活を送っていけるように一生懸命頑張ります。どうぞよろし

くお願いいたします。 

２組 小野瀬 真勇（理科） 

ご入学おめでとうございます。お子さまの新たな門出を心よりお祝い申し上げます。これからの３年間、成長を支え

ながら安心して過ごせる環境を整えてまいります。保護者の皆さまとも連携し、共に歩んでいければと思います。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

３組 柴田 皐（美術） 

 中学校ご入学おめでとうございます。自分や他者を知り、分かることやできることが広がる大切なこの時期、保護者

の皆さまとともに、お子さまが、たくましく枝葉を伸ばしていけるよう、支えてまいります。１年間よろしくお願いいた

します。 

４組 佐々木 春輝（保体） 

 ご入学おめでとうございます。今日から始まる中学校生活の３年間。楽しくもあり、大変でもあると思いますが、共

に喜び、悩み、かけがえのない仲間と先生たちと一緒に思い出を作っていきましょう。１年間どうよろしくお願いしま

す。 

スタディ２ 市村 奈津子（家庭） 

 ご入学おめでとうございます。いよいよ中学生ですね！これから、皆さんと一緒に大島中で生活できることを楽し

みにしています♪自分も相手も大切にしながら、いろいろなことに挑戦して、大きく成長していく３年間にしていきま

しょう！いつでも、全力で応援しています！何かあったら、遠慮なく教えてくださいね！よろしくお願いします！ 

スタディ３ 赤須 計理（理科） 

 ご入学おめでとうございます。毎日が楽しい日になるように、生徒たちとの時間を大切にしながら、心機一転で頑張

っていきたいと思いますので、今年 1年間よろしくお願いします。 

学年担当 山田 伊都子（数学） 

 ご入学おめでとうございます。大島中での新しい出会いを大切に、新しいことにも積極的に挑戦して、充実した中学

校生活にしていきたいですね。一緒に頑張っていきましょう。 

学年主任 宇地原 良二（保体） 

 ご入学おめでとうございます。13６名のみなさんの入学を心待ちにしておりました。お互いの違いを認め合

い、たくさんの失敗や喜びを経験して、充実した一年間にしていきましょう。生徒の皆さん、先生、お家の方も含

め「共に」成長していきましょう。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 ご入学おめでとうございます 



 

4 月の予定 5 月の予定（202４.4.10 現在） 
 １日 木 内科検診（１年） 

２日 金 部活動保護者会 

３日 土 憲法記念日 

４日 日 みどりの日 

５日 月 こどもの日 

６日 火 振替休業日／創立記念日 

７日 水  

８日 木  

９日 水 第６４回入学式 ９日 金 尿検査 

10日 木 学年集会 新入生歓迎集会 避難訓練 10日 土  

11日 金 
個人写真撮影 部活動見学① 

５時間授業 
11日 日  

12日 土  12日 月 常置委員会② 

13日 日  13日 火  

14日 月 常置委員会① 14日 水  

15日 火 体位測定 部活動見学② 15日 木  

16日 水 心臓病検診 部活動見学③ 16日 金  

17日 木  17日 土 体育祭 

18日 金 
部活動仮入部① 

５時間授業 
18日 日  

19日 土 
授業参観 懇談会 PTA総会 
弁当持参 

19日 月 振替休業日 

20日 日  20日 火 自宅確認日① 

21日 月 振替休業日 21日 水 訪問指導 

22日 火 月曜日課 Ⅰ学期時間割開始 22日 木 内科検診（１年） 自宅確認日② 

23日 水 部活動仮入部② 歯科健診 23日 金 自宅確認日③ 

24日 木  24日 土  

25日 金 部活動仮入部③ 25日 日  

26日 土  26日 月  

27日 日  27日 火 心臓病検診（二次） 

28日 月  28日 水 テスト前部活停止 

29日 火 昭和の日 29日 木 総体の壮行会 

30日 水 部活動正式入部 30日 金 前期中間テスト 

 31日 土  

～入学式の配付物について（お願い）～ 

 ４月９日（水）に配付した書類には、担任まで 

提出していただく書類があります。4 月 1４日（月）

が提出期限となっておりますのでよろしくお願いし

ます。期限が短くてお手数をおかけしますが、健康診

断などに必要なため、期限を守って、ご提出ください。

また、押印が必要なものもありますので、記入漏れな

どがないようにお願いします。来校する際に必要な保

護者用の IDカードも一緒に配付してあります。 


